CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 480/2017

Reformas  externas  no  prédio,  espelho
d’água  e  calçadas  do  Teatro  Municipal  de
Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que determine a execução de
reformas externas no prédio,  espelho d’água e  calçadas do Teatro  Municipal  de
Toledo, garantindo a beleza arquitetônica daquele espaço cultural.

O Teatro Municipal de Toledo, inaugurado em 26 de novembro de 1999,
marcou definitivamente um novo tempo histórico na Cultura de Toledo e Região, seja
pela consolidação do município como polo cultural no Estado, seja pelo número de
pessoas e visitantes que recebeu nesses mais de dezessete anos de atuação.

Contudo, nos últimos anos, o Teatro Municipal de Toledo não recebeu
investimentos nas reformas externas, como, por exemplo, nas paredes e calçadas
que  contém  rachaduras  e  que  permitem  infiltrações,  além  de  pinturas  que
assegurem a beleza arquitetônica daquela Casa de Espetáculos, estrategicamente
localizada.

Aliás, o Teatro Municipal de Toledo pelos muitos e bons eventos que
realiza,  com milhares  de pessoas na plateia  ou  visitantes,  tornou-se um cartão-
postal  desta  cidade,  não  podendo  ser  abandonado  no  que  se  refere  à  sua
manutenção.

Face ao exposto, espera-se contar com o atendimento desta solicitação
dentro da maior brevidade de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2017.

NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1EF12E572F99A78145CE95BFDD6FB47E CODIGO DO DOCUMENTO: 015994
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 480/2017
AUTORIA: Ver. Neudi Mosconi